Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019111900140

140

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 767, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no
processo nº 23080.086709/2018-84 resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 20 de fevereiro de 2020, o prazo de
validade do Processo Seletivo do Departamento de Ciências da Saúde - DCS/CTS/ARA, na
Área/Subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/ Biologia Celular/ Genética/ Anatomia.
Histologia/ Embriologia, objeto do Edital n° 04/2019/DDP, de 24 de janeiro de 2019, e
homologado pela Portaria n° 79/2019/DDP, publicada no Diário Oficial da União de 20 de
fevereiro de 2019.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 768, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no
processo nº 23080.054132/2019-22 resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 11 de setembro de 2020, o prazo de validade
do Processo Seletivo do Departamento de Ciências da Saúde - DCS/CTS/ARA, no Campo de
conhecimento: Fisioterapia e Terapia Ocupacional/Fisioterapia em Ortopedia e Neurologia,
objeto do Edital n° 104/2019/DDP, de 15 de agosto de 2019, e homologado pela Portaria n°
562/2019/DDP, publicada no Diário Oficial da União de 11 de setembro de 2019.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 772, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.088814/2018-58,
homologa o resultado do concurso público aprovado pelo Conselho de Unidade do
Centro de Ciências Rurais, para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo
Departamento de Agricultura, Biodiversidade e Florestas, objeto do Edital nº
020/2019/DDP, publicado no Diário Oficial da União de 29 de abril de 2019, seção 3,
página 69.

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL
DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PORTARIA Nº 474, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

O REITOR PRO TEMPORE, DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL
DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei
12.289, de 20.07.2010, publicado no DOU de 21.07.2010, tendo em vista o disposto na
Portaria n° 831 do MEC de 23.08.2018, publicado no DOU de 24.08.2018, do Ministério
da Educação, resolve:

Art. 1º Alterar a nomenclatura da unidade Divisão de Saúde, Segurança e
Qualidade de Vida (DSSQVT) para Divisão de Atenção à Saúde e Segurança do Servidor;
permanecendo a atribuição de função gratificada, FG-01; e a vinculação à
Superintendência de Gestão de Pessoas da Unilab. (Processo nº 23282.508692/2019-
34)

Art. 2º Esta portaria conta seus efeitos a partir de sua publicação.

ALEXANDRE CUNHA COSTA

Campo de Conhecimento: Recursos Florestais e Engenharia Florestal/Silvicultura
Regime de Trabalho: DE
Vagas: 01 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

. Classificação Candidato Média final

. 1º KELEN HAYGERT LENCINA 8,70

. 2º GRASIELE DICK 8,66

. 3º CARLOS ANDRÉ STUEPP 8,43

. 4º ÁLVARO LUÍS PASQUETTI BERGHETTI 7,90

. 5º AMANDA KOCHE MARCON 7,80

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIAS DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial
da União de 16 de junho de 2017, resolve:

Nº 3.303 - Art.1º - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto
do Edital n.° 048 de 30/05/2019, publicado no DOU em 31/05/2019, retificado em 10/06/2019 e 23/07/2019, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas
do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a
seguir:

. Unidade Área Cargo/ Classe/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. FA P S I Psicologia do Desenvolvimento Adjunto A, Nível I Dedicação Exclusiva AC Enio de Souza Tavares 1º

. AC Jose Cavalcante Lacerda Junior 2º

. AC Dayse da Silva Albuquerque 3º

* AC: Ampla Concorrência
Art.2º - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado

por igual período.

Nº 3.304 - Art.1º - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto
do Edital n.° 038 de 24/04/2019, publicado no DOU em 25/04/2019, retificado em 03/05/2019, 07/05/2019, 22/05/2019, 27/05/2019, 31/05/2019 e 12/06/2019 referente ao
CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e
Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Área Cargo/ Classe/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. FAC E D Conteúdo e Metodologia do Ensino da Matemática Assistente A, Nível 1 Dedicação Exclusiva AC Felipe da Costa Negrão 1º

. Jonatha Daniel dos Santos 2º

. Jerson Sandro Santos de Souza 3º

* AC: Ampla Concorrência
Art.2º - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado

por igual período.

Nº 3.305 - Art.1º - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto
do Edital n.° 048 de 30/05/2019, publicado no DOU em 31/05/2019, retificado em 10/06/2019 e 23/07/2019, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas
do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a
seguir:

. Unidade Área Cargo/ Classe/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. FAC E D Currículos e Programas da Educação Básica e Metodologia do Trabalho Científico Adjunto A, Nível I Dedicação Exclusiva THAIANY GUEDES DA SILVA 1º

* AC: Ampla Concorrência
Art.2º - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado

por igual período.

Nº 3.306 - RETIFICAR os termos da Portaria GR n° 2.864, de 20/09/2019, publicada no DOU em 24/09/2019, página 72, Seção 1, retificada pela Portaria GR nº Nº 3.125 de
23/10/2019, publicada no Dou em 24/10/2019, no sentido de corrigir nome da 6ª colocada da Área de Ciências Humanas do Centro de Comunicação à Distância, referente ao
resultado do processo seletivo do Edital de Seleção nº 054/2019, de 12/07/2019, publicado no D.O.U. em 17/07/2019, retificado no DOU em 18/07/2019, 23/07/2019 e 14/08/2019,
conforme segue:
Onde se lê:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. CED Ciências Humanas Assistente A, Nível 1/40h AC KETLEN KELLE LIMA DE OLIVEIRA 6°

Leia-se corretamente:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. CED Ciências Humanas Assistente A, Nível 1/40h AC KLETEN KELLE LIMA DE OLIVEIRA 6°

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-19T01:09:03-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial